Копия дело №

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ г. Казань 

Авиастроительный районный суд г. Казани Республики Татарстан в составе: 

председательствующего судьи Терехова А.Ю.,

с участием государственного обвинителя Масаллимовой Г.И., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Шайхуллиной Л.В., представившей удостоверение № и ордер №,

потерпевших: представителя потерпевшего АО «

<

данные изъяты>» ФИО2; представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО3 

при секретаре судебного заседания Ефремовой Н.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, не имеющего регистрации, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, не женатого, не военнообязанного, судимого: 

1) ДД.ММ.ГГГГ осужден Авиастроительным районным судом г. Казани РТ по п. «а» ч.3 ст.158, 73 УК РФ на 2 года лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года. По определению Авиастроительного районного суда г. Казани РТ от ДД.ММ.ГГГГ условное осуждение отменено, направлен в места лишения свободы на срок 2 года. По определению Нижнекамского городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ срок снижен до 1 года 11 месяцев условно с испытательным сроком 2 года. Приговором Ново - Савиновского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ осужден по ч.1 ст. 158 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы. По определению Нижнекамского городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ срок наказания снижен до 2 лет 1 месяца. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ; 

2) ДД.ММ.ГГГГ осужден Авиастроительным районным судом 

<

адрес> РТ по ч.1 ст.228 УК РФ на 1 год лишения свободы. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. По постановлению Приволжского районного суда г. Казани РТ от ДД.ММ.ГГГГ освобожден ДД.ММ.ГГГГ из ИК-2 УФСИН РФ по РТ условно - досрочно на не отбытый срок 3 месяца 2 дня;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 (11 эпизодов), ст. 158.1 (4 эпизода), ч. 3 ст. 30 ч.1 ст. 158 (3 эпизода), ч. 1 ст. 161 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ);

УСТАНОВИЛ:

1) ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: девять подарочных наборов, каждый состоящий из двух бутылок виски шотландский, купажированный «

<

данные изъяты>» 40 %, объемом 0,5 литра на общую сумму 7490 рублей 88 копеек; два подарочных набора, каждый состоящий из двух бутылок рома невыдержанный «

<

данные изъяты>» («

<

данные изъяты>») 40 %, объемом 0,5 литра общую сумму 1708 рублей 12 копеек, две пачки кофе «

<

данные изъяты>» весом 47,5 грамма на общую сумму 270 рублей 60 копеек. Причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 9469 рублей 60 копеек.

2) Также, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, для оплаты товара предъявил продавцу банковскую карту, осознавая то, что денежных средств на счету нет, ФИО1 открыто похитил флакон духов-спрей «

<

данные изъяты>» объемом 90 миллилитров, стоимостью 2585 рублей 17 копеек, и скрылся с места происшествия, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Тем самым, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО4 материальный ущерб в размере 2585 рублей 17 копеек. 

3) Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина одну бутылку текилы «

<

данные изъяты>», 0,75 литра, спрятав их под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, с места происшествия скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 5457 рублей 46 копеек.

4) Вместе с тем, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина товар, одну бутылку коньяка "

<

данные изъяты>" 20 лет выдержки, сувенирный, 40 %, объемом 0,7 литра, спрятав их под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, с места происшествия скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 3870 рублей 04 копейки.

5) Далее, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>» extra old cognac, 40 %, объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 7588 рублей 24 копейки.

6) Также, ФИО1, будучи подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Московскому судебному району г. Казани РТ от ДД.ММ.ГГГГ к административному наказанию в виде штрафа в размере 7000 рублей за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи привлеченным к административной ответственности 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина одну бутылку водки «

<

данные изъяты>» («

<

данные изъяты>»), 40%, объемом 0,5 л., 2 пакета кофе «

<

данные изъяты>», растворимый, весом 190 грамм. После чего, ФИО1, с места происшествия скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 1537 рублей 71 копейка.

7) Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Московскому судебному району г. Казани РТ от ДД.ММ.ГГГГ к административному наказанию в виде штрафа в размере 7000 рублей за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина товар одну бутылку виски ирландский «

<

данные изъяты> 40%, объемом 0,7 литра, и бутылку виски зернового «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. Тем самым причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 2408 рублей.

8) Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина одну бутылку рома выдержанного «

<

данные изъяты>» - «

<

данные изъяты>», 40 %, объемом 0,7 литра и одну бутылку ликера десертного «

<

данные изъяты>» - «

<

данные изъяты>», кофейный, 20 %, объемом 0,7 литра, спрятав их под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым, причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 3210 рублей 95 копеек.

9) Далее, ФИО1, будучи подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Московскому судебному району 

<

адрес> РТ от ДД.ММ.ГГГГ к административному наказанию в виде штрафа в размере 7000 рублей за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина одну бутылку ликера эмульсионного «

<

данные изъяты>» сливочный, оригинальный, /

<

данные изъяты>, крепкий, 17%, объемом 0,7 литра и одну бутылку ликера десертного «

<

данные изъяты>» («

<

данные изъяты>») на основе карибского рома со вкусом кокоса, 21 %, объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 1493 рубля 63 копейки.

10) Также, ФИО1, будучи подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Московскому судебному району г. Казани РТ от ДД.ММ.ГГГГ к административному наказанию в виде штрафа в размере 7000 рублей за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил, взяв со стеллажа - витрины магазина одну бутылку рома «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра и бутылку виски (бурбон) «

<

данные изъяты>», 45%, объемом 0,7литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 2402 рубля 42 копейки.

11) Также, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил, взяв со стеллажа - витрины одну бутылку текилы «

<

данные изъяты>» - «

<

данные изъяты>», 38 %, объемом 0,7 литра и одну бутылку виски (

<

данные изъяты>) «

<

данные изъяты>», 45 %, объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1 с места происшествия скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. Тем самым, причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 2717 рублей 83 копейки.

12) Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил, взяв со стеллажа - витрины магазина одну бутылку виски «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра, одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра, две бутылки коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 6503 рубля 29 копеек.

13) Также, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале гипермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя с корыстной целью, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина кофе «

<

данные изъяты>», натуральный растворимый сублимированный, объемом 100 грамм, 2 пакета кофе «

<

данные изъяты>», натуральный растворимый, сублимированный, объемом 75 грамм, кофе «

<

данные изъяты>» натуральный, растворимый, сублимированный, объемом 190 грамм, две банки икры лососевой, зернистой «

<

данные изъяты>», объемом 240 грамм. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 2776 рублей 36 копеек.

14) Далее ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя с корыстной целью, 

<

данные изъяты> похитил, взяв со стеллажа - витрины магазина две бутылки коньяка «

<

данные изъяты>», привилеж, объемом 0,7 литра и одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», привилеж, объемом 0,5 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 5984 рубля 13 копеек.

15) Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с корыстной целью, 

<

данные изъяты> похитил со стеллажа - витрины магазина одну бутылку водки «

<

данные изъяты>», объемом 0,75 литра и одну бутылку водки «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 4986 рублей 65 копеек.

16) Далее, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с корыстной целью, пытался 

<

данные изъяты> похитить, взяв со стеллажа - витрины магазина одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, одну бутылку виски «

<

данные изъяты>», объемом 1 литра, и одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 литра. Однако, довести свое преступление до конца, то есть обратить похищенное имущество в свою пользу и распоряжаться им по своему усмотрению ФИО1 не смог в связи с тем, что при выходе из магазина он задержан сотрудником данного магазина. В случае доведения ФИО1 своего преступного умысла до конца, ООО «

<

данные изъяты>» был бы причинен материальный ущерб в размере 9942 рубля 89 копеек.

17) Также, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пытался 

<

данные изъяты> похитить, взяв со стеллажа - витрины магазина две бутылки водки «

<

данные изъяты>», особая, объемом 0,75 литра. Однако, довести свое преступление до конца, то есть обратить похищенное имущество в свою пользу и распоряжаться им по своему усмотрению ФИО1 не смог, в связи с тем, что при выходе из магазина он задержан сотрудником данного магазина. В случае доведения ФИО1 своего преступного умысла до конца, ООО «

<

данные изъяты>» был бы причинен материальный ущерб в размере 4259 рублей 10 копеек.

18) Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минуты, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с корыстной целью, 

<

данные изъяты> похитил одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), 40 %, объемом 0,7 литра. После чего, ФИО1, с места происшествия с похищенным скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Тем самым, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 2960 рублей 32 копейки.

19) Также, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале гипермаркета «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с корыстной целью, пытался 

<

данные изъяты> похитить, взяв со стеллажа - витрины две банки икры «

<

данные изъяты>», 1 сорт (Россия), объемом 490 грамм. Однако, довести свое преступление до конца, то есть обратить похищенное имущество в свою пользу и распоряжаться им по своему усмотрению ФИО1 не смог в связи с тем, что при выходе из магазина он задержан сотрудником данного магазина. В случае доведения ФИО1 своего преступного умысла до конца, ООО «

<

данные изъяты>» был бы причинен материальный ущерб в размере 3778 рублей. 

Подсудимый ФИО1 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, после консультации с защитником добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый данное ходатайство поддержал, с обвинением согласился, вину признал, с последствиями рассмотрения уголовного дела в особом порядке ознакомлен и согласен. 

Суд, выслушав мнения государственного обвинителя и защитника, которые не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, мнения явившихся в суд представителей потерпевших, которые не возражали о рассмотрении дела в особом порядке, учитывая мнение потерпевших, которые не явились на судебное заседание, в заявлениях указали, что не возражают рассмотрению дела в особом порядке, ходатайство подсудимого удовлетворил. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, является обоснованным и квалифицирует действия, ФИО1 по первому, третьему, четвертому, пятому, восьмому, одиннадцатому, двенадцатому, тринадцатому, четырнадцатому, пятнадцатому, восемнадцатому эпизодам по ч.1 ст. 158 УК РФ (за каждый эпизод) как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; по второму эпизоду по ч.1 ст. 161 УК РФ как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества; по шестому, седьмому, девятому, десятому эпизодам по ст. 158.1 УК РФ (за каждый эпизод) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; по шестнадцатому, семнадцатому, девятнадцатому эпизодам по ч.3 ст.30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (за каждый эпизод) как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд руководствуется положениями ст. ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, все обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает: чистосердечное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельством отягчающим наказание ФИО1 является рецидив. 

Исходя из характера и степени общественной опасности преступлений, относящихся к категории небольшой и средней тяжести, данных о личности подсудимого, а также иных конкретных обстоятельств дела, суд считает, что достижение целей уголовного наказания ФИО1, определенных в ст. 43 УК РФ, и исправление подсудимого возможно путем назначения ему наказания в виде реального лишения свободы в колонии строгого режима. 

С учетом всех фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения, личности подсудимого, оснований для применения к действиям ФИО1, положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, назначения ФИО1 более мягкого наказания, суд не усматривает.

При определении срока наказания суд, в совокупности с другими обстоятельствами, учитывает положения ч. 5 ст. 62, ст.66, ст. 69 УК РФ.

При этом, определяя меру наказания, суд учитывает признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников и считает возможным назначить наказание подсудимому без учета правил рецидива в соответствии с ч.3 ст. 68 УК РФ.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражей до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения.

Поскольку в материалах дела отсутствуют надлежаще оформленные, как того требует ст. 44 УПК РФ гражданские иски, суд считает необходимым сохранить за гражданскими истцами право на предъявление иска о возмещении причиненного материального вреда в порядке гражданского судопроизводства.

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить в соответствии с положениями ст. ст. 81, 82 Уголовно процессуального кодекса Российской Федерации (далее УПК РФ).

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать виновным ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в совершении одиннадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 (11 эпизодов), четырех преступлений, предусмотренных ст. 158.1 (4 эпизода), трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 (3 эпизода), одного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 161 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 1) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 161 УК РФ (эпизод 2) в виде лишения свободы сроком на 1(один) год;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 3) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 4) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 5) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод 6) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод 7) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 8) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод 9) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод 10) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 11) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 12) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 13) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 14) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 15) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч.3 ст.30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 16) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ч.3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 17) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 18) в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч.3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод 19) в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

В силу ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде содержания под стражей в отношении ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО1 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с требованиями ст. 72 УК РФ (в редакции ФЗ от 3.07.2018 года).

Вещественные доказательства: перечень расхождений ООО «

<

данные изъяты>» магазин по адресу: 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ, список разниц ООО «

<

данные изъяты>» магазин по адресу: 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.85-93, т. 7 л.д. 70-72), CD–R диск с видеозаписями за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т. 2 л.д. 95, том 7 л.д. 70-72), копия справки об ущербе ИП ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет - фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 9-11, т. 7 л.д. 70-72), чек 6349 магазина «

<

данные изъяты>» ИП ФИО14, 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 245, том 7 л.д. 70-72), DVD–R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камеры видеонаблюдения, установленной в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 245, том 7 л.д. 70-72), карта банка «

<

данные изъяты>» за № на имя ФИО15 (т. 2 л.д. 7, т.7 л.д. 70-72), справка о себестоимости товара ООО «Бахетле-1» от ДД.ММ.ГГГГ, сличительная ведомость результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товара № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 134-139, т. 7 л.д. 70-72), CD-R диск с записью камеры видеонаблюдения, установленной в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.128, т. 7 л.д.70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 132, 163), справка о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, сличительная ведомость от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 134-138, 163), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 193, 211), справка о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 187-191, 213), 1 липкая лента со следом указательного пальца правой руки ФИО1 (т. 2 л.д. 224, т. 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 223, т. 7 л.д. 70-72), копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей №J3162300000778 (т. 3 л.д. 6-15, 16-18, 19), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д.142, т. 7 л.д. 70-72), справка о стоимости товара (без учета НДС) от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № Пр000036389 от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта приема – передачи товара на складе покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта приема – передачи товара на складе покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет по выборочной инвентаризации подразделения от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 245-246, т. 6 л.д. 214-218, т. 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 143, т. 7 л.д. 70-72), справка о стоимости товара (без учета НДС) от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от 22 ноября 17 года, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 241-244, т. 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д. 143, т.7 л.д. 70- 72), справка о стоимости товара (без учета НДС) от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 241, 245-246, т. 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д.144, том 7 л.д. 70-72), справка о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (том 4 л.д. 153,156-157, том 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д.144, т. 7 л.д. 70-72), справка о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 153-156, т. 7 л.д. 70-72), 2 липкие ленты со следами большого и указательного пальцев правой руки ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (т.3 л.д. 75, том 7 л.д. 70-72), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д. 74, 154), справка о стоимости товара без НДС от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной, копия акта о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д.98, 102-113,117), DVD+R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 27, 30), копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 19-26, 30), СD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д. 84, 87), справка о стоимости товара без НДС от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 65-69, том 7 л.д. 70-72), СD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 192, 193), акт о снятии остатков по алкогольной продукции от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д.170-174, 194), копия акта о приемке товара № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товара № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товара № от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д. 170-178, т. 7 л.д. 70-72), справка о стоимости товара без НДС от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта о приемке товара № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 78-82, 85), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д. 76, 111), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д. 247, т.6 л.д. 52), копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.241-245, том 6 л.д.34), DVD-R диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «Лента» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д.93, 98), копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 94-95, 98) – хранить в материалах уголовного дела;

2 липкие ленты со следами рук ФИО1 (том 2 л.д. 49, 50-51), хранящиеся в камере хранения ОП №1 «Авиастроительный» Управления МВД России по г. Казани, после вступления приговора в законную силу - уничтожить;

3 пассатиж «

<

данные изъяты>» (том 3 л.д. 223-225, том 7 л.д.70-72, 73-74, 75), 5 антикражных устройства «

<

данные изъяты>» (том 3 л.д. 223-225, том 7 л.д. 70-72, 73-74, 75), хранящиеся в камере хранения Управления МВД России по г. Казани – вернуть по принадлежности ФИО1; 

антикражный датчик (магнит) (том 5 л.д. 171), коробка из-под коньяка «

<

данные изъяты>» 20 лет выдержки, 40 %, объемом 0,7 литра, стоимостью 3870 рублей 04 копейки (том 5 л.д. 171), оставить по принадлежности у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16;

коробку из-под коньяка бутылки коньяка «

<

данные изъяты>» extra old cognac, 40 %, объемом 0,7 литра, стоимостью 7588 рублей 24 копейки (том 5 л.д. 213), 2 антикражных датчика (том 6 л.д. 52,53, том 5 л.д. 213), коробку из-под коньяка «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), 40 %, объемом 0,7 литра, стоимостью 2960 рублей 32 копейки (том 6 л.д. 52,53) - оставить по принадлежности у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>1» ФИО17;

одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 л., стоимостью 2417 рублей 44 копейки, одну бутылку виски «

<

данные изъяты>», объемом 1 л., стоимостью 3147 рублей 99 копеек и одну бутылку коньяка «

<

данные изъяты>», объемом 0,7 л., стоимостью 4377 рублей 46 копеек (том 3 л.д. 226, 227,228) - оставить по принадлежности у представителя потерпевшего Потерпевший №5;

две бутылки водки «

<

данные изъяты> особая, объемом 0,75 литров и стоимостью 2129 рублей 55 копеек каждая бутылка (том 6 л.д. 111, 180-181, 182) – оставить по принадлежности у представителя потерпевшего Потерпевший №4; 

две банки икры «

<

данные изъяты>», 1 сорт (Россия), объемом 490 грамм и стоимостью 1889 рублей каждая (том 4 л.д. 118-119, 120) – оставить по принадлежности у представителя потерпевшего Потерпевший №9

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Авиастроительный районный суд 

<

адрес>. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем он должен указать в жалобе либо в отдельном ходатайстве.

Председательствующий (подпись) Терехов А.Ю.

Копия верна

Судья Терехов А.Ю.